– FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE –
Rua Getúlio Vargas, 149 - Centro - Arcos (MG)  CEP: 35588-000 - Fonefax (0XX37) 3351-1875

e-mail: fms@twister.com.br – CNPJ: 02.666.567/0001-27
______________________________________________________________________________________________________

 1

PREÂMBULO

PROCESSO LICITATÓRIO nº216/2015
PREGÃO PRESENCIAL Nº142/2015
REGISTRO DE PREÇOS Nº088/2015

O Fundo Municipal de Saude, torna público, para conhecimento dos interessados, A NOVA
DATA DE ABERTURA DO PREGÃO,  às 13:30 horas do dia 27/07/2015, no prédio da
Fundo Municipal de Saude, situado na Rua Getúlio Vargas, nº 149 - Centro, nesta Cidade, será
realizada a sessão para recebimento e abertura dos envelopes contendo a Proposta Comercial e
documentação de Habilitação para o Pregão Presencial nº 142/2015, do tipo "MENOR
PREÇO", CRITÉRIO DE JULGAMENTO POR ITEM  que reger-se-á pelas disposições
da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, pela Lei 8.666/93, de 21/06/93 e suas
alterações, pelo Decreto Municipal nº 2.676/06, decreto Instituidor do Registro de Preços:3254
de 15/6/2010 e, ainda, pelo estabelecido no presente Edital e seus anexos.

1. DO OBJETO

1.1- A presente licitação tem por objeto Contratação de empresa para serviço de

manutenção corretiva dos aparelhos do pronto atendimento, com fornecimento de mão-
de-obra e materiais.

2. Acrescente-se à clausula 8ª o item 8.4.7:

8 – DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO – ENVELOPE Nº 02
...

8.4.7 - Certificado do técnico responsável em metrologia legal, reconhecido pelo
           INMETRO e registro e autorização da empresa IPEM/MG INMETRO.

3- Permanecem integras as demais clausulas do contrato original.

Arcos, 10 de julho de 2015.

Pregoeira

Assessoria Jurídica

Evane Araújo Malaquias
Controle Interno